<sup>74</sup> UGOLINI, *De haereticis ... tractatus* cit., p. non numerata.

<sup>75</sup> UGOLINI, *De haereticis ... tractatus* cit., p. non numerata.

<sup>76</sup> Cfr. UGOLINI, *De haereticis ... tractatus* cit., p. non numerata: «hoc uno sane differentem, quod cardinalis exemplar praefationem quandam Zanchini Ugolini Senae auctoris nomen prae se gerentem habebat, quae quidem a nostro, sive hominum invidia, sive temporum malitia prorsus aberat».

<sup>77</sup> Cfr. UGOLINI, *De haereticis ... tractatus* cit., p. non numerata: «putavi igitur consonum fore [...] inquisitoris cuiuspiam opera et tenebris erutus ad christianae reipublicae utilitatem in lucem prodiret».

<sup>78</sup> UGOLINI, *De haereticis ... tractatus* cit., p. non numerata: «quamobrem nullum recusavi laborem, ut hunc libellum accuratius legerem: nec solum a mendis, quae plurimae inerant, expurgare conarer, sed etiam summaris, numeris et postillis illustrarem». È certo interessante notare le difficoltà rinvenute dal Campeggi tanto nella comprensione del dato testuale quanto nel rinvenimento dei corretti riferimenti dottrinali: per ovviare a quest'ultimo difetto, non rimase all'editore che attingere direttamente alle fonti tanto civilistiche quanto canonistiche (cfr. *ibidem*: «verba enim saepe, scriptorum fortasse incuria, concisa et nihil significantia occurrebant: legum, et canonum citationes fere semper mentiebantur: in quo nihil plane nec ab aliis vaticanae bibliothecae exemplaribus adiuto, necesse mihi fuit veritatem ex utriusque iuris fonte ad eas purgandas haurire»).

<sup>79</sup> UGOLINI, *De haereticis ... tractatus* cit., p. non numerata.

<sup>80</sup> UGOLINI, *De haereticis ... tractatus* cit., p. non numerata: «demum consilia et vota quaedam nunquam hactenus impressa apposui: quae cum antiquam erga fidem catholicam pietatem prae se ferant, multasque dubitationes ac difficultates dissolvant; spero inquisitoribus gratissima fore».

<sup>81</sup> La mancata pubblicazione di questi *consilia* - peraltro promessi già dal frontespizio, ove è addirittura indicato il nome del giurista di Valenza, Matteo Annibaldi, che ne avrebbe curato l'indice - è annunciata dagli stampatori in un indirizzo al lettore subito dopo la dedica a Pio V (cfr. UGOLINI, *De haereticis ... tractatus* cit., p. non numerata: «benigne lector, consilia et vota nusquam hactenus impressa, quae reverendi patris frater Camillus Campeggius [...] apponere putaverat [...] in mantvano [...] negotio [...] detento occupatoque [...] prodire non potuerunt»). L'avviso degli stampatori è datato 10 marzo 1568.